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A B S T R A K T

Takřka denně se může každý z nás dočíst nebo slyšet z médií plno zkreslených

informací, které se týkají HIV, či onemocnění AIDS. Proto je potřeba mít znalosti o

možném nebezpečí HIV a o všech přenosových cestách. Tyto postoje a preventivní

opatření je třeba rozvíjet u středoškolských studentů, u kterých dochází k velmi rychlému

fyzickému a psychosociálnímu růstu. Dostatek dostupných informací u problémové

skupiny 15-24 let má pozitivní dopad na jejich sexuální chování a tedy i na prevenci.

Jako metody zjišťování znalostí o HIV, u studentů kvinty (24 studentů) osmiletého

a 1. ročníku (24 studentů) čtyřletého gymnázia, jsem používala průřezový pre-test a post-

test. Studenti kvinty byli zavedeni do problematiky hlouběji a to formou tvorby posterů na

problémová témata spjatá s HIV.

Cílem mého výzkumu je vytvoření návrhů vědecké konference, kterou žáci

povedou sami, a která bude provázena jejich vytvořenými postery. Jedná se o nenásilné

zopakování tématu prevence HIV. Vytvoření pre-testu a post-testu, který určí rozsah

získaných znalostí po absolvování vědecké konference. Jako další cíl jsem si zvolila

vytvoření informačních a motivačních textů, které mohou žáci využít při samostatné tvorbě

posterů. A celý tento proces porovnat se třídou, která tento proces nepodstoupila a

prevence HIV u ní byla provedena pouze ve formě klasického informačního sezení.

Díky uspořádání vědecké konference došlo u většiny studentů ke zlepšení znalostí o

problematice HIV. Je proto vhodné zamyslet se nad zavedením inovativních metod

prevence HIV na střední školy, buď ve formě vědecké konference, nebo celou

problematiku vsadit do projektových týdnů a jako výstup použít posterovou exhibici.
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A B S T R A C T

Almost every day each of us can read or hear in the media a lot of distorted

information concerning HIV or AIDS. Therefore it is necessary to have knowledge about

the possible risks of HIV transmission and all ways the HIV can be transferred. These

attitudes and preventive measures of knowledge should be developed in high

school students who are experiencing very rapid physical

and psychosocial growth. Sufficient amount of information available in the problem

group of 15-24 year olds has a positive impact on their sexual behavior and thus on

prevention.

My research methods of knowledge about HIV were done in two classes, one is an

eight-year high school, where 24 students of fifth year were questioned and second is a

four-year high school, where 24 students of first year were questioned. I used a cross-

sectional pre-test and post-test. Students of the fifth year were taken deeper into

the problems through creation of posters on topics connected with the problem of HIV.

The aim of my research is to develop proposals for the scientific conference, which

will be lead by the students and will be accompanied by the created images (posters). This

is a non-violent way of repeating the HIV prevention. Creating a pre-test and post-test to

determine the extent of knowledge gained after completing the scientific conference. As

another goal I have chosen creation of informational and motivational texts

that students can use as they will create posters. At the end, this entire process will be

compared with the class that has not participated in this specific project and prevention of

HIV has only been done through a classical informational meeting session.

Thanks to organizing a scientific conference, a majority of student seemed to

improve their knowledge about HIV. It is therefore appropriate to contemplate on

the introduction ofinnovative methods of HIV prevention in high schools. Either in

the form of a scientific conference or set the whole issues in weekly projects and use a

poster exhibition as an output.
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S E Z N A M Z K R A T E K

AIDS Acquired Immune Deficiency Syndrome (syndrom získané lidské

imodeficience)

AP Antikoncepční pilulky

DNA Deoxyribonukleová kyselina

HIV Human Immunodeficiency Virus (virus lidské imunodeficience)

MSM Men who have sex with men

OV Očekávaný výstup

RNA Ribonukleová kyselina

RVP Rámcový vzdělávací program

SIV Simian Immunodeficiency Virus (virus šimpanzí imunodeficience)

SŠ Střední škola

STD Sexualy transmissed diseases (sexuálně přenosné choroby)

SZÚ Státní zdravotní ústav ČR

ŠVP Školní vzdělávací program

U Učitel

VH Vyučovací hodina

WHO World Health Organization (světová zdravotnická organizace)
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1. ÚVOD

Rok 1983 se navždy zapíše do světové historie. V tomto roce poprvé izolovala

doktorka F. Barré – Sinoussi, doktor Jean-Claude Chermann a doktor Luce Montagniere

vir, který do dnešní doby způsobil smrt miliónům lidí z celého světa.

Vir HIV způsobuje nevyléčitelné onemocnění AIDS, přenáší se krví, sexuálním

stykem i z matky na dítě. Doposud nebyla objevena žádná účinná vakcína a tak jediná

obrana proti tomuto viru je prevence.

Prevence v České republice se provádí hlavně u rizikových skupin, což jsou

narkomani a homosexuálně orientovaní občané. Pro tyto skupiny jsou zprostředkovány

besedy a informační místa, kde mají k dispozici veškeré informace a preventivní materiály

(kondomy a čisté injekční jehly).

Dle nejnovějších studií se poukazuje na věkově nejrizikovější skupinu obyvatel,

jedná se o skupinu 15-24 let. V tomto věku dochází k prvním zkušenostem se sexuálními

praktikami, či drogami. Studenti navštěvující střední školy by měli mít možnost dozvědět

se o nebezpečí viru HIV a jeho přenosových cestách právě ve škole. Jednotlivé školy si

díky benevolenci ve formulaci očekávaných výstupu v ŠVP mohou zvolit jakoukoliv cestu

prevence a osvěty viru HIV. Bohužel z důvodů časových dotací a celkového zvládnutí

učiva během roku je toto téma odbýváno

Jako jedna možnost, jak prevenci HIV zpopularizovat a zmodernizovat je zavedení

inovativního přístupu na středních školách. Zařazení prevence HIV do projektových týdnů,

či vytvoření vědecké konference, kterou by vedli sami žáci. Rozvíjení kooperace a

badatelsky orientovaného myšlení je jeden z mnoha nových, atraktivních, přístupů

v dnešním vzdělávání.

Právě proto jsem si vybrala téma HIV a zmodernizování prevence na středních

školách. Pouze navštívení přednášky na téma HIV a jeho nebezpečí se jeví jako

nedostačující a nepřináší žákům zodpovězení všech otázek ohledně prevence.

Učitelé by měli po absolvování preventivního programu s žáky uzavřít téma a

nabídnout žákům možnost, aby sami předali ostatním, to co se jim jeví jako nejdůležitější,

či co doposud neznali. Zkoumala jsem, jak zaujme žáky vytvoření vědecké konference,

kdy si museli vytvořit vlastní postery a předvést hereckou scénku na zadané téma.

Na začátku výzkumu jsem si stanovila cíle a hypotézy, které jsem chtěla potvrdit, či

vyvrátit.
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Cíle mé diplomové práce jsou:

 Vytvořit návrh vědecké konference, kterou povedou sami žáci, po návštěvě

preventivního programu

 Vytvořit pre-test a post-test na téma HIV a zhodnotit jednotlivé výsledky

 Vytvoření informačních a motivačních materiálů pro studenty

 Vytvoření úvodního textu pro učitele

 Své výsledky porovnat se třídou, která tento proces nepodstoupila

Na základě cílů jsem stanovila vědecké hypotézy, které jsem v praxi ověřovala:

 Studenti, kteří se účastnili vědecké konference, ukázali hlubší znalosti při

řešení problémových úloh než žáci, kteří navštívili neřízený preventivní

program (bez úvodu a závěru ve škole), či kteří se setkali s virem HIV

pouze ve vyučování.

 Studenti při vyhledávání informací do vědeckého posteru prokázali, že

internet je hlavním zdrojem informací, které využili

 Studentky (ženy) prokázaly při pre-testu i ve srovnávací třídě větší znalosti

o možné prevenci HIV
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2. LITERÁRNÍ PŘEHLED

Vir HIV a následné onemocnění AIDS patří mezi nejkomplikovanější a nejsložitější

virová onemocnění, kterým čelí dnešní civilizace (Lohmann at al. 2009). V České

republice každým rokem přibývá okolo 150 nově nakažených virem HIV (Němeček

2011). Ve Spojených státech amerických se čísla nově nakažených pohybují kolem 56000

(CDC 2010) a v afrických státech se jedná o alarmující čísla 1,8 milionů nově nakažených

za rok 2010 (UNAIDS 2010).

Mladí lidé tvoří velký podíl nově nakažených jedinců virem HIV. Věková kategorie

15-24 let tvoří až 50% z celkového počtu nakažených (World Health Organization 2010).

Důvodem velké rizikovosti této skupiny je fakt, že v období 15-24 let probíhá rychlý

fyzický a psychosociální vývoj. Mezi další ohrožující faktory patří nedostatek znalostí o


[…]


pomoc.cz, http://www.cdc.gov/hiv/,

http://www.who.int/topics/hiv_aids/en/

Mapování HIV/AIDS ve světě http://www.aids-hiv.cz, http://www.aids-

pomoc.cz, http://www.cdc.gov/hiv/,

http://www.who.int/topics/hiv_aids/en/

Mýty a fakta o HIV http://www.aids-hiv.cz, http://www.aids-

pomoc.cz, http://www.cdc.gov/hiv/,

http://www.who.int/topics/hiv_aids/en/

Tabulka 13

http://www.aids-hiv.cz/
http://www.aids-pomoc.cz/
http://www.aids-pomoc.cz/
http://www.cdc.gov/hiv/
http://www.who.int/topics/hiv_aids/en/
http://www.aids-hiv.cz/
http://www.aids-pomoc.cz/
http://www.aids-pomoc.cz/
http://www.cdc.gov/hiv/
http://www.who.int/topics/hiv_aids/en/
http://www.aids-hiv.cz/
http://www.aids-pomoc.cz/
http://www.aids-pomoc.cz/
http://www.cdc.gov/hiv/
http://www.who.int/topics/hiv_aids/en/
http://www.aids-hiv.cz/
http://www.aids-pomoc.cz/
http://www.aids-pomoc.cz/
http://www.cdc.gov/hiv/
http://www.who.int/topics/hiv_aids/en/
http://www.aids-hiv.cz/
http://www.aids-pomoc.cz/
http://www.aids-pomoc.cz/
http://www.cdc.gov/hiv/
http://www.who.int/topics/hiv_aids/en/
http://www.aids-hiv.cz/
http://www.aids-pomoc.cz/
http://www.aids-pomoc.cz/
http://www.cdc.gov/hiv/
http://www.who.int/topics/hiv_aids/en/
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Podle studie doktora Ybarra (Ybarra, Kiwanuka, Emenyonu, and Bangsberg 2006)

66% (celkový počet 538 respondentů) studentů ve věku 12-18 uvádí, že vyhledává

informace o HIV na internetu. Tato studie byla provedena v Ugandě. U mé zkoumané

skupiny se jednalo o celých 100% studentů, kteří vyhledávali informace na internetu.

Tento rozdíl je způsoben velikostí zkoumané skupiny a určitě i umístěním studie.

V Ugandě pouze 45% z dotazovaných studentů má možnost se pravidelně připojit

k internetu.

Tento pokrok ve vyhledávání dat je určitě přínosný, ovšem je třeba studenty

upozorňovat na možnost výskytu chyb na internetu. Ukazovat jim důvěryhodné zdroje dat,

které při studiu mohou využívat.

5.3 3. HYPOTÉZA

 Studentky (ženy) prokázaly při pre-testu i ve srovnávací třídě větší znalosti

o možné prevenci HIV

Tuto hypotézu jsem si stanovila z důvodů výsledků pilotního šetření. Kdy se

ukázalo, že studentky vykazovali větší povědomí o přenosu HIV. Hypotézu jsem ověřila

v praxi na studentech při pre-testu s v Test třídě. Výsledky jsem zpracovala tak že jsem

opět sečetla čísla 1 a 2, nebo 4 a 5.

Tato hypotéza se mi opět potvrdila na 4 nejčastějších problémových otázkách. U

třech otázek, jako většina správných odpovědí vystupovaly odpovědi studentek (Tabulka

14). Tento výsledek je zřejmě způsoben vyšší vyspělostí (mentální) dívěk v tomto věku.

Způsoby přenosu

Správná odpověď

Muži (19) (100%) Ženy (29) (100%) Dohromady (48)

(100%)

Krevní transfúze 1 (2.08%) 3 (6.25%) 4 (8.33%)

Chráněným

pohlavním stykem

AP

8 (16.67%) 20 (41.67%) 28 (58.33%)

Bodnutím hmyzu 7 (14.58%) 7 (14.58%) 14 (29.16%)

Kojením 1 (2.08%) 5 (10.42%) 6 (12.50%)

Tabulka 14
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6. ZÁVĚR

Tato práce představuje inovativní formu prevence HIV na středních školách. Ve

svém výzkumu jsem se zabývala tvorbou post-prevenčního programu, složeného z vědecké

konference, kterou vedou sami studenti. Vědecká konference se skládá z motivační

herecké scénky a následné posterové exhibice. Témata na postery studenti zpracovali

během 14 dnů ve svém volnu.

Jednotlivá témata byla volena na základě problémových otázek. Studenti měli

nejčastěji nejasnosti s oblastmi jednotlivých možností přenosu, prevence (spojená

s chováním k HIV pozitivnímu občanovi). Jako velmi vhodné se ukázalo zavedení tématu

o faktech a mýtech o HIV.

Závěr vědecké konference přinesl žákům odpovědi na otázky, které nebyly

zodpovězeny v preventivním programu vedeným školou. Došlo k ujasnění pojmů a hlavně

k vyvrácení mýtu o HIV. Jako největší mýtus o HIV je označován přenos komářím

bodnutím a naopak majoritní část studentů označovala, že se vir HIV nepřenáší kojením.

Velmi překvapivé výsledky přinesla otázka, zda se HIV přenáší chráněným pohlavním

stykem antikoncepčními pilulkami. Pouze necelá polovina studentů v pre- a Test třídě

tento přenos potvrdila, teprve vědecká konference dovedla žáky ke správné odpovědi. Což

může mít za následek, že si studenti ve svém sexuálním životě dají na tuto možnost pozor.

Zpracování posterů mělo pro žáky velký přínos, nejenže si uvědomili všechna

možná nebezpečí HIV, ale mohli ostatním studentům předat informace, které sami

nasbírali a které pro ně byli důležité. Práce ve skupinách podporovala kooperativní učení a

samostatné vyhledávání faktů o HIV studenty učilo kritickému myšlení.
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8. PŘÍLOHY
