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Cíle práce

Autorka si vytyčila za cíl vytvořit návrh vědecké konference, kterou povedou sami žáci, po

návštěvě preventivního programu, vytvořit pre-test a post-test na téma HIV a zhodnotit

jednotlivé výsledky, vytvořit informační a motivační materiály pro studenty, vytvořit úvodní

textu pro učitele a výsledky porovnat se třídou, která tento proces nepodstoupila.

Struktura (členění) práce

Diplomová práce je sepsána na 73 stranách textu, má klasické členění a seznam literatury

obsahuje 32 citací. Po formální stránce má všechny náležitosti, je uveden český i anglický

abstrakt, klíčová slova, ale neúplný seznam zkratek. Použité literární zdroje většinou poskytují

relevantní údaje, odkazy jsou však v nejednotném formátu a neodpovídají zaběhnuté citační

praxi. Práce obsahuje řadu tabulek a grafů, které jsou vesměs naprosto nedostatečně popsány.

Literární přehled představuje ve stručnosti virus HIV, základní fakta o jeho replikačním cyklu,

rozšíření, způsobech přenosu a primární prevence. Uvádí též analýzu ŠVP 10 gymnázií v ČR

vzhledem k formulovaným očekávaným výstupům ohledně tématiky HIV a nemoci AIDS.

Literární přehled zahrnuje i informace o dostupných edukačních programech zaměřených na

prevenci infekce virem HIV v ČR. Samostatnou podkapitolu tvoří „ Teorie metodiky“ diplomové

práce, kde se však lze na 10 řádcích textu dočíst pouze to, že autorka vycházela při návrhu svého

výzkumu z práce Banerjee et al., (2010). Zcela chybí jakákoliv analýza publikovaných dat, která

by vysvětlila, proč se autorka rozhodla provádět studii a o co se opírá její tvrzení, „že dosavadní

preventivní metody (besedy, či prevence při vyučování) jsou nedostačujícím prostředkem pro

současné studenty“ (str. 24). Zároveň není nikde v práci vysvětleno na základě čeho autorka

vybrala otázky do svého dotazníku, proč použila jednotlivé formulace a co se tím snaží mapovat

(viz. Otázky a připomínky oponenta).

Ani samostatná kapitola „Metodika“ se těmto velmi důležitým aspektům práce vůbec

nevěnuje. V této kapitole se čtenář dozví pouze to, kde studie probíhala a že celkový počet

studentů byl 48. Dále jsou zde (na základě ne zcela zřejmých analýz) formulovány (kupodivu

v minulém čase!) tři výzkumné hypotézy, z nichž však pouze první splňuje základní pravidlo pro

formulaci hypotéz, tj. že, hypotéza vyjadřuje vztah alespoň dvou proměnných. Stěžejní

podkapitola této části „ Metody výzkumu“ informuje čtenáře zevrubně o tom, jak byla práce

prováděna v intervenční skupině, ale neobsahuje řadu velmi důležitých informací o časové

souslednosti edukace, skutečném počtu respondentů účastnících se programů a testování a

přesném postupu výzkumu ve skupině kontrolní (viz. Otázky a připomínky oponenta). Zdá se

však, že zatímco na „Inovativní metodu prevence HIV/AIDS“ byly spotřebovány dvě vyučovací

hodiny a nespecifikovaný čas domácí přípravy studentů, kontrolní skupina neabsolvovala žádnou

neinovativní výuku o HIV se stejnou informační hodnotou.

Kapitola „Výsledky obsahuje data, která autorka obdržela po vyhodnocení svých dotazníků ve

formě grafů a tabulek. Kapitola nazvaná diskuze není v pravém slova smyslu diskuzí, ale spíše

rekapitulací výsledkové části a překvapivě obsahuje ještě celou řadu grafů, kde jsou v poněkud

přehlednější formě opět prezentována stejná data jako v kapitole předchozí. Ani zde autorka

nezasazuje svůj výzkum do širšího kontextu primární prevence a srovnává své výsledky pouze se

závěry studie Banerjee et al., (2010), ze které vycházela, komentuje své výzkumné hypotézy a

s uspokojením konstatuje, že se všechny podařilo potvrdit. Z diskuse se nelze dozvědět ani to, jak

jsou na tom naši studenti se znalostmi o HIV kupříkladu vzhledem k doporučením WHO. Závěr

práce poukazuje na otázky, ve kterých studenti v dotazníkovém šetření nejvíce chybovali. Práce

má tři přílohy obsahující 1)informační a motivační texty pro studenty, 2)fotografie z vědecké

konference a 3) vytvořený test.

Splnění cílů práce a celkové hodnocení:

Autorka dosáhla téměř všech vytyčených cílů tak, jak byly formulovány. Z dokumentačních

fotografií je zřejmé, že se autorce podařilo studenty vhodně motivovat, poukázat na některé

důležité mezery v současné edukaci v oblasti prevence infekce virem HIV a výsledky jejího testu

ukazují, že dvě vyučovací hodiny věnované tomuto tématu nepromarnila. Práce však obsahuje

řadu závažných metodických chyb a nelze proto objektivně vyhodnotit, zda toto konkrétní

navržené edukační schéma má nějaký dopad na zlepšení znalostí o problematice HIV. Zároveň se

domnívám, že ani didaktický přínos práce není nijak velký, neboť informační a motivační texty

pro studenty jsou spíše písemným zadáním domácího úkolu než skutečnou didaktickou

pomůckou. Taktéž se musím ohradit proti jejímu výroku, že připravila pro studenty program, kde

si ... “mohou vyzkoušet, jak těžká je role vědce a jaké náležitosti vědecké bádání obsahuje“ (str.

24.). Nic takového se jí připravit nepodařilo a její diplomová práce ukazuje, že se má sama

v tomto ohledu ještě co učit. I přes uvedené připomínky však doporučuji práci k obhajobě.

Otázky a připomínky oponenta:

 Co Vás vedlo k označení kontrolní skupiny jako Test? Je to velmi zavádějící.

 Jaký byl časový odstup mezi absolvováním preventivního programu v Domě světla, pre-

testem, testem „vědeckou konferencí“a post- testem?

 Jaký proces edukace podstoupila kontrolní skupina? V abstraktu je uvedeno, že kontrolní

skupina „tento proces nepodstoupila a prevence HIV u ní byla provedena pouze ve formě

klasického informačního sezení“ Z metodické kapitoly vyplývá, že i kontrolní skupina se

účastnila preventivního programu v Domě světla. Čemu tedy říkáte klasické informační

sezení?

 Co znamená údaj ve sloupci 5 v tabulce 5 u Pre, Post, Test? Dle přiloženého dotazníku se

zdá, že je to počet lidí, kteří se žádného preventivního programu neúčastnili. Při velikosti

vašich skupin to činí až 25%. Zúčastnili se všichni respondenti veškerého testování? Proč

jsou ve výsledkových tabulkách uvedena pouze procenta a ne počty, jak je dobrým

zvykem?

 Na základě čeho byly formulovány jednotlivé výzkumné hypotézy? Opravdu se snažíte

testovat na 48 respondentech hypotézu, kterou jste formulovala na základě šetření na 156

lidech? Uvažovala jste někdy nad statistickým vyhodnocením?

 Jak jste vybírala otázky do vašeho dotazníku. Prosím vysvětlete zařazení všech položek

(např. „Žijí Tvoji rodiče spolu?). Z řadou z nich jste ve výsledkové práci vůbec

nepracovala. Proč? Proč používáte pětistupňovou škálu? Není to náročné na

vyhodnocování?

 Ujišťuji Vás, že v testové položce „Vir HIV se může přenést: “ bude 99,99%

profesionálních virologů skórovat 1 v odpovědi „krevní transfůzí“. Z diskuze ve Vaší

diplomové práci však vyplývá, že s touto dopovědí nejste spokojená, protože v dnešní

době je přenos HIV krevní transfůzí raritní. Proč jste tedy neformulovala otázku jinak???

 Považujete formulace nabízených odpovědí k testové položce“ Jaký máš názor na HIV

pozitivního člověka ...“, za adekvátní ve státě, kde je 1650 nakažených virem HIV? Víte,

kolik studentů ve Vámi zkoumané skupině běžně potkává HIV pozitivního člověka?

 Jedna z vámi testovaných hypotéz je formulována následovně: „Studenti při vyhledávání

informací do vědeckého posteru prokázali, že internet je hlavním zdrojem informací,

které využili“. Co jiného jste mohla zjistit, když jste jim v informačních a motivačních

textech nabídla POUZE internetové odkazy?

 Vámi připravené informační a motivační texty pro studenty zřejmě záměrně neobsahují

mnoho konkrétních informací o viru HIV. Informační list pro tým č. 3 v tomto tvoří

jedinou výjimku. Text se mi však zdá poněkud zavádějící, posunující význam některých

jasně vymezených termínu a v závěru připomíná zkopírovaný popisek z nějakého

obrázku. Jaký je rozdíl mezi genetickým kódem buňky a genetickým kódem HIV?

 Jedním z Vámi vytyčených cílů bylo též vytvoření úvodního textu pro učitele. Kde lze

tento text nalézt?

 Centrální hypotéza Vaší práce byla formulována následovně:“Studenti, kteří se účastnili

vědecké konference, ukázali hlubší znalosti při řešení problémových úloh než žáci, kteří

navštívili neřízený preventivní program (bez úvodu a závěru ve škole), či kteří se setkali s

virem HIV pouze ve vyučování“ Myslíte, že jste mohla při Vašem metodickém

uspořádání dospět k jinému závěru? Prosím navrhněte správné uspořádání Vaší práce tak,

aby jste mohla objektivně vyhodnotit jaký je dopad Vámi navrženého programu.

 Co bylo smyslem „motivačních scének“ ve Vašem programu? Jak se v praxi osvědčily?

 Co považujete z největší přínos Vámi navrženého programu? Co považujete za největší

přínos Vaší diplomové práce?

Návrh hodnocení oponenta (známka nebude součástí zveřejněných informací)

výborně velmi dobře dobře nevyhověl(a)

Podpis oponenta: